le/mois
Mon projet

dientreprise

REGION 113
SUD
ot 1)) 22

Cofinancé par
I'Union européenne

Association Locales Initiative

INITIATIVE PAYS D'AUBAGNE LA CIOTAT
INITIATIVE PAYS DE MARTIGUES COTE BLEUE
INITIATIVE PAYS D'AIX

INITIATIVE PAYS DE MARTIGUES COTE BLEUE
INITIATIVE TERRES DE VAUCLUSE

INITIATIVE OUEST PROVENCE

INITIATIVE VAR

INITIATIVE TERRES DE VAUCLUSE

INITIATIVE NICE COTE D'AZUR

INITIATIVE MARSEILLE METROPOLE

INITIATIVE ALPES PROVENCE

INITIATIVE TERRES D'AZUR
INITIATIVE PAYS D'AIX

INITIATIVE PAYS DE MARTIGUES COTE BLEUE

INITIATIVE VENTOUX

INITIATIVE PAYS SALONAIS

INITIATIVE OUEST PROVENCE
INITIATIVE VAR

INITIATIVE MENTON RIVIERA

INITIATIVE MENTON RIVIERA
INITIATIVE TERRES D'AZUR
INITIATIVE PAYS SALONAIS

INITIATIVE PAYS D'AUBAGNE LA CIOTAT
INITIATIVE PAYS DE MARTIGUES COTE BLEUE

INITIATIVE SEUIL DE PROVENCE ARDECHE MERIDIONALE

INITIATIVE PAYS D'AIX
INITIATIVE PAYS SALONAIS

INITIATIVE OUEST PROVENCE

INITIATIVE TERRES D'AZUR

INITIATIVE PAYS D'AUBAGNE LA CIOTAT
INITIATIVE PAYS DE MARTIGUES COTE BLEUE

INITIATIVE ALPES PROVENCE

INITIATIVE PAYS D'AUBAGNE LA CIOTAT
INITIATIVE OUEST PROVENCE
INITIATIVE TERRES D'AZUR

INITIATIVE VAR
INITIATIVE TERRES DE VAUCLUSE
INITIATIVE TERRES DE VAUCLUSE
INITIATIVE VAR
INITIATIVE VAR

INITIATIVE AGGLOMERATION SOPHIA ANTIPOLIS

INITIATIVE PAYS D'ARLES

INITIATIVE VENTOUX

e [DFOC)F2MImE

Date de
I'événement
02/10/2025
02/10/2025
03/10/2025
03/10/2025
03/10/2025
06/10/2025
06/10/2025
06/10/2025

07/10/2025

07/10/2025

09/10/2025
09/10/2025
09/10/2025
09/10/2025

09-oct

10/10/2025

13/10/2025
13/10/2025
14/10/2025

15/10/2025

16/10/2025
16/10/2025
16/10/2025

16/10/2025
16/10/2025
16/10/2025
17/10/2025

17/10/2025

20/10/2025
23/10/2025
23/10/2025
23/10/2025

24/10/2025

24/10/2025
27/10/2025
30/10/2025

20/10/2025
09/10/2025
14/10/2025
21/10/2025
27/10/2025

Evénement

Atelier café : Je construis ma mini-stratégie RSE

Atelier trouver son Ikigay, sa raison d'entreprendre

Atelier : optimiser son usage de I'|A avec les assistants personnels
Atelier : le bail commercial

Atelier : je finance mon projet

Atelier : Découvrir Canva

Atelier : La visibilité Web

Atelier : je Parle le banquier

Soirée "la Nuit de la losse" : soirée festive placée sur le ton de
I'humour, visant a permettre aux entrepreneurs de rompre leur
isolement et de partager leurs problématiques

Matinale Bancaire : comment mobiliser des financemnt bancaires dans
le cadre de son projet entrepreneurial

Mise en avant d'entrepreneurs accompagnés dans le cadre du
parcours Mon projet d'Entreprise

Atelier : optimisez votre référencement digital

Rencontres a destination des femmes cheffes d'entreprise

Journée juridique pour les dirigeants composé de : un atelier collectif
responsabilité du dirigeant + un atelier collectif environnement juridique
des projets d'entreprise et repas networking entre midi et deux
After-work : rencontre entrepreneuriale

Matinale avec ateliers, conférence, réseautage sur le theme du bien
étre dans le cadre de la journée mondiale de la santé mentale. Au
programme : sophrologie, danse thérapie, lkigai, yoga-pilates,
neurofeedback

Atelier : Se lancer sur Tiktok

Atelier : Atelier 1ére embauche

After-work : rencontre entrepreneuriale

Workshop : Evénement informatif & destination des entreprises de
Tende et de la vallée avec un focus pour les entreprises du secteur
Hotellerie, en partenariat avec Région Sud, CCl, CMA et France
Travail.

Speed Meeting : rencontre d'entrepreneurs en partenariat avec I'UPE
06

Atelier : améliorez votre stratégie commerciale

Afterwork avec nos adhérents/partenaires/bénévoles. Plus de 50
participants pour démultiplier votre réseau.

Atelier : A la découverte de I'outil Notion

Atelier : |a structuration de mon projet entrepreneurial

After-work : rencontre entrepreneuriale

Matinale : suivre mon activité apres la création de mon entreprise
Petit-déjeuner thématique sur le management et les neurosciences,
atelier destiné aux entrepreneurs en activité

Atelier : Les fondamentaux du marketing et de la communication
Atelier : gestion de son entreprise

Atelier : Acheter une voiture en société

Atelier : mon environnement financier

Mise en avant d'entrepreneurs accompagnés dans le cadre du
parcours Mon projet d'Entreprise

Mise a I'nonneur et promotion des entrepreneurs de La Ciotat et de
Ceyreste

Atelier : La fiche d'établissement Google

Atelier : intégrer la transition environnementale et sociétale dans votre
projet entrepreneurial

Atelier : ma stratégie RSE

Atelier : Performer sur les réseaux sociaux

Atelier : Vendre avec confiance

Journée entrepreneuriat

Atelier : le 360° de I'entrepreneur

Diffusion sur les réseaux sociaux d'entrepreneurs ayant bénéficié du
parcours d'accompagnement Mon projet d'Entreprise

Diffusion sur les réseaux sociaux d'entrepreneurs ayant bénéficié du
parcours d'accompagnement Mon projet d'Entreprise

Diffusion sur les réseaux sociaux d'entrepreneurs ayant bénéficié du
parcours d'accompagnement Mon projet d'Entreprise



