

le programme

Association Locales Initiative	Date de l'évènement	Evènement
INITIATIVE PAYS D'AUBAGNE LA CIOTAT	02/10/2025	Atelier café : Je construis ma mini-stratégie RSE
INITIATIVE PAYS DE MARTIGUES COTE BLEUE	02/10/2025	Atelier trouver son Ikigay, sa raison d'entreprendre
INITIATIVE PAYS D'AIX	03/10/2025	Atelier : optimiser son usage de l'IA avec les assistants personnels
INITIATIVE PAYS DE MARTIGUES COTE BLEUE	03/10/2025	Atelier : le bail commercial
INITIATIVE TERRES DE VAUCLUSE	03/10/2025	Atelier : je finance mon projet
INITIATIVE OUEST PROVENCE	06/10/2025	Atelier : Découvrir Canva
INITIATIVE VAR	06/10/2025	Atelier : La visibilité Web
INITIATIVE TERRES DE VAUCLUSE	06/10/2025	Atelier : je Parle le banquier
		Soirée "la Nuit de la losse" : soirée festive placée sur le ton de
INITIATIVE NICE COTE D'AZUR	07/10/2025	l'humour, visant à permettre aux entrepreneurs de rompre leur isolement et de partager leurs problématiques
INITIATIVE MARSEILLE METROPOLE	07/10/2025	Matinale Bancaire : comment mobiliser des financemnt bancaires dans le cadre de son projet entrepreneurial
INITIATIVE ALPES PROVENCE	09/10/2025	Mise en avant d'entrepreneurs accompagnés dans le cadre du parcours Mon projet d'Entreprise
INITIATIVE TERRES D'AZUR	09/10/2025	Atelier : optimisez votre référencement digital
INITIATIVE PAYS D'AIX	09/10/2025	Rencontres à destination des femmes cheffes d'entreprise
INITIATIVE PAYS DE MARTIGUES COTE BLEUE	09/10/2025	Journée juridique pour les dirigeants composé de : un atelier collectif responsabilité du dirigeant + un atelier collectif environnement juridique des projets d'entreprise et repas networking entre midi et deux
INITIATIVE VENTOUX	09-oct	After-work : rencontre entrepreneuriale
INITIATIVE PAYS SALONAIS	10/10/2025	Matinale avec ateliers, conférence, réseautage sur le thème du bien être dans le cadre de la journée mondiale de la santé mentale. Au programme : sophrologie, danse thérapie, Ikigai, yoga-pilates, neurofeedback
INITIATIVE OUEST PROVENCE	13/10/2025	Atelier : Se lancer sur Tiktok
INITIATIVE VAR	13/10/2025	Atelier : Atelier 1ère embauche
	14/10/2025	After-work : rencontre entrepreneuriale
INITIATIVE MENTON RIVIERA	15/10/2025	Workshop: Evènement informatif à destination des entreprises de Tende et de la vallée avec un focus pour les entreprises du secteur Hôtellerie, en partenariat avec Région Sud, CCI, CMA et France Travail.
INITIATIVE MENTON RIVIERA	16/10/2025	Speed Meeting : rencontre d'entrepreneurs en partenariat avec l'UPE 06
INITIATIVE TERRES D'AZUR	16/10/2025	Atelier : améliorez votre stratégie commerciale
INITIATIVE PAYS SALONAIS	16/10/2025	Afterwork avec nos adhérents/partenaires/bénévoles. Plus de 50 participants pour démultiplier votre réseau.
INITIATIVE PAYS D'AUBAGNE LA CIOTAT	16/10/2025	Atelier : A la découverte de l'outil Notion
INITIATIVE PAYS DE MARTIGUES COTE BLEUE	16/10/2025	Atelier : la structuration de mon projet entrepreneurial
INITIATIVE SEUIL DE PROVENCE ARDECHE MERIDIONALE	16/10/2025	After-work : rencontre entrepreneuriale
INITIATIVE PAYS D'AIX	17/10/2025	Matinale : suivre mon activité après la création de mon entreprise
INITIATIVE PAYS SALONAIS	17/10/2025	Petit-déjeuner thématique sur le management et les neurosciences, atelier destiné aux entrepreneurs en activité
INITIATIVE OUEST PROVENCE	20/10/2025	Atelier : Les fondamentaux du marketing et de la communication
INITIATIVE TERRES D'AZUR	23/10/2025	Atelier : gestion de son entreprise
INITIATIVE PAYS D'AUBAGNE LA CIOTAT	23/10/2025	Atelier : Acheter une voiture en société
INITIATIVE PAYS DE MARTIGUES COTE BLEUE	23/10/2025	Atelier : mon environnement financier
INITIATIVE ALPES PROVENCE	24/10/2025	Mise en avant d'entrepreneurs accompagnés dans le cadre du parcours Mon projet d'Entreprise
INITIATIVE PAYS D'AUBAGNE LA CIOTAT	24/10/2025	Mise à l'honneur et promotion des entrepreneurs de La Ciotat et de Ceyreste
INITIATIVE OUEST PROVENCE	27/10/2025	Atelier : La fiche d'établissement Google
INITIATIVE TERRES D'AZUR	30/10/2025	Atelier : intégrer la transition environnementale et sociétale dans votre projet entrepreneurial
INITIATIVE VAR	20/10/2025	Atelier : ma stratégie RSE
INITIATIVE TERRES DE VAUCLUSE	09/10/2025	Atelier : Performer sur les réseaux sociaux
INITIATIVE TERRES DE VAUCLUSE	14/10/2025	Atelier : Vendre avec confiance
INITIATIVE VAR	21/10/2025	Journée entrepreneuriat
INITIATIVE VAR	27/10/2025	Atelier : le 360° de l'entrepreneur
INITIATIVE AGGLOMERATION SOPHIA ANTIPOLIS		Diffusion sur les réseaux sociaux d'entrepreneurs ayant bénéficié du parcours d'accompagnement Mon projet d'Entreprise
INITIATIVE PAYS D'ARLES		Diffusion sur les réseaux sociaux d'entrepreneurs ayant bénéficié du parcours d'accompagnement Mon projet d'Entreprise
INITIATIVE VENTOUX		Diffusion sur les réseaux sociaux d'entrepreneurs ayant bénéficié du parcours d'accompagnement Mon projet d'Entreprise